

**Módosítás 10**

**Marina Measure, Petros Kokkalis, Mick Wallace, Clare Daly, Sira Rego, Marisa Matias, José Gusmão, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Anja Hazekamp, Malin Björk, Martina Michels**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalásra irányuló indítvány****B9-0461/2022****Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

**Állásfoglalásra irányuló indítvány****P preambulumbekkezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

P. mivel a glasgow-i éghajlati paktum elismeri a nem részes felek, köztük a civil társadalom, az őslakos népek, a helyi közösségek, a fiatalok, a gyermekek, a helyi és regionális önkormányzatok és más érdekelt felek fontos szerepét a Párizsi Megállapodás céljainak eléréséhez való hozzájárulásban, valamint hangsúlyozza, hogy sürgős szükség van többszintű és együttműködésen alapuló fellépésre;

P. mivel a glasgow-i éghajlati paktum elismeri a nem részes felek, köztük a civil társadalom, az őslakos népek, a helyi közösségek, a fiatalok, a gyermekek, a helyi és regionális önkormányzatok és más érdekelt felek fontos szerepét a Párizsi Megállapodás céljainak eléréséhez való hozzájárulásban, valamint hangsúlyozza, hogy sürgős szükség van többszintű és együttműködésen alapuló fellépésre;  ***mivel a Párizsi Megállapodás céljainak megvalósítása érdekében a nem- részes felekkel folytatott együttes cselekvésnek magában kell foglalnia a munkavállalókkal és a szakszervezetekkel folytatott konzultációt;***

Or. en

**Módosítás 11**

**Petros Kokkalis, Mick Wallace, Clare Daly, Sira Rego, Marisa Matias, José Gusmão, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Anja Hazekamp, Malin Björk, Martina Michels, Marina Mesure**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalásra irányuló indítvány****B9-0461/2022****Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

**Állásfoglalásra irányuló indítvány****12 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

12. emlékeztet annak fontosságára, hogy valamennyi fél vegyen részt az ENSZ Éghajlatváltozási Keretegyezményének (UNFCCC) döntéshozatali folyamataiban; hangsúlyozza, hogy a fejlődő országok és a legkevésbé fejlett országok küldöttei és a civil társadalom képviselői teljes körű részvételének lehetővé tétele érdekében javítani lehetne az UNFCCC keretében jelenleg alkalmazott döntéshozatali folyamatot; alapvető fontosságúnak tartja, hogy az éghajlatváltozás által leginkább sújtott országok szempontjait meghallgassák, és foglalkozzanak azokkal; felhívja ezért a COP27 elnökségét és a jövőbeli elnökségeket, hogy tárjanak fel további módokat a fejlődő országok hatékony és érdemi részvételének biztosítására, és különítsenek el további forrásokat erre; emlékeztet az egyiptomi emberi jogi helyzettel kapcsolatos korábbi álláspontjára; **tudomásul veszi**, hogy számos civil társadalmi szervezet aggodalmát fejezte ki a civil társadalomnak az egyiptomi COP konferencián való elszigeteltsége, valamint a tüntetések és a civil társadalom részvétele előtt álló akadályok miatt; felhívja az UNFCCC-t és az egyiptomi hatóságokat, hogy biztosítsák a polgárok és a civil társadalmi szervezetek méltányos hozzáférését és teljes körű

12. emlékeztet annak fontosságára, hogy valamennyi fél vegyen részt az ENSZ Éghajlatváltozási Keretegyezményének (UNFCCC) döntéshozatali folyamataiban; hangsúlyozza, hogy a fejlődő országok és a legkevésbé fejlett országok küldöttei és a civil társadalom képviselői teljes körű részvételének lehetővé tétele érdekében javítani lehetne az UNFCCC keretében jelenleg alkalmazott döntéshozatali folyamatot; alapvető fontosságúnak tartja, hogy az éghajlatváltozás által leginkább sújtott országok szempontjait meghallgassák, és foglalkozzanak azokkal; felhívja ezért a COP27 elnökségét és a jövőbeli elnökségeket, hogy tárjanak fel további módokat a fejlődő országok hatékony és érdemi részvételének biztosítására, és különítsenek el további forrásokat erre; emlékeztet az egyiptomi emberi jogi helyzettel kapcsolatos korábbi álláspontjára; **aggodalmának ad hangot amiatt**, hogy számos civil társadalmi szervezet aggodalmát fejezte ki a civil társadalomnak az egyiptomi COP konferencián való elszigeteltsége, valamint a tüntetések és a civil társadalom részvétele előtt álló akadályok miatt, **amelyek az ENSZ emberi jogi szakértőit is riadalommal töltik el<sup>1a</sup>; elítéli a civil társadalom, többek között a**

részvételét a COP27 konferencián;

***környezetvédelmi csoportok folyamatos elnyomását, valamint az egyiptomi hatóságok által a COP-hoz kapcsolódó konzultációkban és tevékenységekben való részvételükkel kapcsolatban bevezetett indokolatlan korlátozásokat; felhívja a figyelmet a COP27 konferencián való részvétel előtt álló számos akadályra, többek között a túlzottan magas szállásköltségekre; felhívja az UNFCCC-t és az egyiptomi hatóságokat, hogy biztosítsák a polgárok és a civil társadalmi szervezetek méltányos hozzáférését és teljes körű részvételét a COP27 konferencián; **határozottan úgy véli, hogy az emberi jogok elengedhetetlenek az igazságos éghajlat-politikai fellépéshez; felhívja a COP27 résztvevőit, hogy nyilvánosan és magánemberként is foglalkozzanak az emberi jogokkal kapcsolatos sürgető aggályokkal és a szélesebb körű, egyiptomi emberi jogi válsággal, és tegyenek óvintézkedéseket annak biztosítása érdekében, hogy részvételük ne az egyiptomi hatóságok jóváhagyását jelezze;*****

---

<sup>1a</sup> <https://www.ohchr.org/en/press-releases/2022/10/egypt-un-experts-alarmed-restrictions-civil-society-ahead-climate-summit>

Or. en

17.10.2022

B9-0461/12

**Módosítás 12**

**Petros Kokkalis, Mick Wallace, Clare Daly, Sira Rego, Marisa Matias, José Gusmão, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Anja Hazekamp, Malin Björk, Martina Michels, Marina Mesure**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**B9-0461/2022**

**Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**30 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

**30a. hálóját fejezi ki az IPCC-nek, és nagyra értékeli a hatodik értékelő jelentésével kapcsolatban végzett munkát; üdvözli a veszteségek és károk alapos értékelését, amely az IPCC II. munkacsoportjának közelmúltbeli jelentésében szerepel, és rámutat arra, hogy a jelentés a veszteségeket és károkat egyre fontosabb területként ismeri el mind a nemzetközi éghajlat-politikában, mind az éghajlattudományban; felkéri az IPCC-t, hogy építsen erre a munkára, és készítsen különjelentést kifejezetten a veszteségekről és károkról;**

Or. en

17.10.2022

B9-0461/13

### Módosítás 13

**Petros Kokkalis, Mick Wallace, Clare Daly, Sira Rego, Marisa Matias, José Gusmão, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Anja Hazekamp, Malin Björk, Martina Michels, Marina Mesure**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Pär Holmgren**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

### Állásfoglalásra irányuló indítvány

B9-0461/2022

**Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

### Állásfoglalásra irányuló indítvány

#### 41 a bekezdés (új)

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

*41a. rámutat, hogy a szén-dioxid-egyenlőtlenség súlyosbodik, és az Oxfam jelentése<sup>1a</sup> megállapította, hogy 1990 és 2015 között a világ népességének leggazdagabb 10%-a felelős a légkörbe juttatott szén-dioxid több mint feléért, és hogy 2030-ra a leggazdagabb 1% a globális összkibocsátás még nagyobb hányadáért lesz majd felelős, mint a Párizsi Megállapodás aláírásakor; hangsúlyozza, hogy az éghajlati válság leküzdéséhez olyan intézkedésekre van szükség, amelyek kezelik a globális egyenlőtlenségeket, valamint a „globális észak” anyag- és fogyasztási lábnyomát; felhívja a tagállamokat, hogy vizsgálják meg részletesen nemzeti szénlábnyomukat (egy főre jutó tonna CO<sub>2</sub>-egyenérték (tCO<sub>2</sub>e)), és hozzanak hatékony intézkedéseket a társadalom legnagyobb kibocsátói számára;*

---

*1a*

<https://www.oxfam.org/en/research/carbon-inequality-2030>

Or. en

**Módosítás 14**

**Petros Kokkalis, Mick Wallace, Clare Daly, Sira Rego, Marisa Matias, José Gusmão, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Malin Björk, Martina Michels, Marina Mesure**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalásra irányuló indítvány****B9-0461/2022****Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

**Állásfoglalásra irányuló indítvány****47 bekezdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

47. támogatja a pénzügyminiszterek éghajlat-politikai koalíciójának munkáját, és valamennyi kormányt arra biztat, hogy fogadja el a koalíció azon kötelezettségvállalását, amely szerint a pénzügyminiszterek területéhez tartozó minden politikát és gyakorlatot összhangba kell hozni a Párizsi Megállapodás céljaival, továbbá hogy vezessen be tényleges széndioxid-árazást, a helsinki elvekben megállapítottak szerint;

47. támogatja a pénzügyminiszterek éghajlat-politikai koalíciójának munkáját, és valamennyi kormányt arra biztat, hogy fogadja el a koalíció azon kötelezettségvállalását, amely szerint a pénzügyminiszterek területéhez tartozó minden politikát és gyakorlatot összhangba kell hozni a Párizsi Megállapodás céljaival, továbbá hogy vezessen be tényleges széndioxid-árazást, a helsinki elvekben megállapítottak szerint; ***sürgeti valamennyi részes felet, hogy a COP27-en részt vevő küldöttségükbe delegálják pénzügyminisztereiket, hogy ily módon a konkrét finanszírozási kérdésekben való előrehaladást segítsék elő;***

Or. en

17.10.2022

B9-0461/15

**Módosítás 15**

**Petros Kokkalis, Mick Wallace, Clare Daly, Sira Rego, Marisa Matias, José Gusmão, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Anja Hazekamp, Malin Björk, Martina Michels, Marina Mesure**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**B9-0461/2022**

**Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**51 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***51a. megjegyzi, hogy a katonai kibocsátások bontásban történő szerepeltetése az UNFCCC-hez benyújtott dokumentumokban önkéntes, és jelenleg nem lehet a bejelentett katonai ÜHG-kibocsátásokat számszerűsíteni a benyújtott UNFCCC-adatokból; támogatja az UNFCCC-nek történő kötelező jelentéstétel bevezetését a katonai kibocsátások bontásban történő szerepeltetéséről; ösztönzi a tagállamokat, hogy járjanak elől jó példával, és legyen általános gyakorlat, hogy közlésezzik a hadseregük és a haditechnikai iparuk ÜHG-kibocsátására vonatkozó nemzeti adatokat;***

Or. en

**Módosítás 16**

**Petros Kokkalis, Mick Wallace, Clare Daly, Sira Rego, Marisa Matias, José Gusmão, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Anja Hazekamp, Malin Björk, Martina Michels, Marina Mesure**  
a The Left képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalásra irányuló indítvány****B9-0461/2022****Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

**Állásfoglalásra irányuló indítvány****54 a bekezdés (új)***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

**54a. rámutat a magánrepülőgépek használatának jelentős éghajlati hatására, mivel egyetlen magánrepülőgép képes mindössze egy óra alatt két tonna CO<sub>2</sub>-t kibocsátani<sup>1a</sup>; hangsúlyozza annak fontosságát, hogy a vezetők jó példával járjanak elöl, és ezért sajnálja, hogy a világ egyes vezetői és küldöttei magánrepülőgéppel utaztak a COP26-ra; sürgeti a COP27 minden résztvevőjét, hogy a legkevésbé környezetszennyező közlekedési módot válasszák úti céljuk eléréséhez; aggodalommal állapítja meg, hogy a magánrepülőgépek használata Európában a becslések szerint 30%-kal nőtt a világjárvány előtti szinthez képest<sup>2</sup>, és ezért felszólítja a tagállamokat, hogy haladéktalanul hozzanak intézkedéseket a magánrepülőgépek területükön való használatának korlátozására;**

---

**<sup>1a</sup> Transport & Environment, Private jets: can the super rich supercharge zero-emission aviation? (Magánrepülőgépek: a szupergazdagok fel tudják-e turbózní a kibocsátásmentes légi közlekedést?), 2021. április.**

**<sup>2</sup> Idem.**

Or. en



17.10.2022

B9-0461/17

**Módosítás 17**

**Petros Kokkalis, Mick Wallace, Clare Daly, Sira Rego, Marisa Matias, José Gusmão, Idoia Villanueva Ruiz, Giorgos Georgiou, Niyazi Kizilyürek, Anja Hazekamp, Malin Björk, Martina Michels, Marina Mesure**

a The Left képviselőcsoport nevében

**Pär Holmgren, Anna Cavazzini**

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

**Javi López**

az S&D képviselőcsoport nevében

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**B9-0461/2022**

**Környezetvédelmi, Közegészségügyi és Élelmiszer-biztonsági Bizottság**

Az ENSZ 2022. évi éghajlatváltozási konferenciája Sarm-es-Sejkben, Egyiptomban (COP27)

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**55 a bekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

*55a. aggodalmát fejezi ki amiatt, hogy a fosszilis tüzelőanyagokkal foglalkozó beruházók beruházási megállapodások keretében beruházási igazságszolgáltatási fórumokon perelnek be kormányokat az éghajlatváltozással, a fosszilis tüzelőanyagok kivezetésével vagy az igazságos átmenettel kapcsolatos politikák folytatása miatt; felszólít a két- és többoldalú beruházási megállapodások és a nemzetközileg elfogadott éghajlat-politikai célkitűzések közötti összhangra, kizárva a fosszilis tüzelőanyagokkal kapcsolatos beruházások védelmét;*

Or. en